
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

             

            

 

14 февраля 2023 года №02/12 - РСД 

 

 

 

 
О направлении средств стимулирования 

управы района Зюзино города Москвы на 

реализацию   мероприятий   по 

благоустройству дворовых территорий в 

2023 году  

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Зюзино города Москвы от                   

13 февраля  2023 года №ЗЮ-08-157/23, Совет депутатов муниципального 

округа Зюзино решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Зюзино города Москвы на реализацию  мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в 2023 году, согласно приложению к настоящему 

решению.  

 2. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города 

Москвы, префектуру Юго - Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - 

http://munzuzino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Шатову В.Л. 

 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино          В.Л.Шатова  
           



          Приложение  

 к решению Совета депутатов   

муниципального округа Зюзино  

          от 14.02.2023 года №02/12 - РСД 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году  за счет средств 

стимулирования управы  района Зюзино города Москвы  

 

№ п/п Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ по благоустройству 

дворовых территорий 

Стоимость 

работ (руб.) 

1 Керченская ул., д.32,   

Демонтаж малых архитектурных форм 158 859,48 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей 

части с выравниванием основания 30% 
1 873 901,74 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
424 406,79 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов  
82 038,53 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети, тротуаров 
1 710 658,40 

Замена дорожного бортового камня (без 

материала) 
1 874 106,38 

Дорожный борт (материал) 411 076,36 

Компенсаторы 95 130,00 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 304 064,11 

Устройство дорожной разметки 77 984,43 

Устройство резинового покрытия детских и 

спортивных площадок (20 мм) 
11 421 746,25 

Устройство подпорных стен 625 646,14 

Посадка деревьев 36 790,52 

Посадка кустарников 27 350,52 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 552 493,74 

Установка хоккейной площадки 4 538 573,26 

Установка ворот футбольных 204 223,45 

Установка теннисного стола 301 522,35 

Установка велопарковок 139 587,29 

Установка опор освещения 6 278 084,28 

Ремонт газона 365 070,64 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
88 071,06 

   Итого по адресу: 31 591 385,72 

 

 

 

 


